
Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí 
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111, fax: 493 545 285, e-mail: ozp@mujicin.cz 

 

 

Spis. zn.: ŽP - 01/31984/2022/Svo Jičín, dne 20.4.2023 

Č.j.: MuJc/2023/13341/ZP/Svo   

*MUJCX0167VF6* 
 MUJCX0167VF6 

 

Oprávněná úřední osoba:   

Ing. Svobodová - referent odboru životního prostředí 

 

Stavebník: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Ing. Jan Klauda, Kostelecká 74/15, Lobkovice, 277 11  Neratovice 

Ing. Ivana Kašparová, 1. máje 109/4, Lobkovice, 277 11  Neratovice,  

Alois Kolář, Březnice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Marie Řeháková, Jungmannova 144, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Vladimír Sobota, Malátova 2020, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Jaroslava Havlíčková, Šlejharova 1620, 509 01  Nová Paka 

Luděk Prošvic, Horka u Staré Paky 69, 512 34  Horka u Staré Paky 

Obec Lužany, Lužany 144, 507 06  Lužany u Jičína 

VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197, 507 06  Lužany u Jičína 

Věra Zemanová, Palackého 890, 543 01  Vrchlabí 1 

Marie Šrámková, Ruprechtická 471/124, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

Bc. Kristýna Vízková, Třtěnice 132, 507 04  Třtěnice 

Oldřiška Jandová, Tuř 23, 506 01  Jičín 1 

Miloslava Hlaváčová, Seifertova 476, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Božena Mikulášková, Vrchlabí 195, 543 01  Vrchlabí 1 

Monika Vlasáková, Karla Čapka 651, 543 01  Vrchlabí 1 

Ing. Vratislav Balounek, Mírová 340, Daliměřice, 511 01  Turnov 1 

Josef Luštický, Konecchlumí 46, 507 05  Konecchlumí 

Jaroslav Hlawatschke, Moravčická 710, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Vladimír Mádle, Konecchlumí 80, 507 05  Konecchlumí 

Alfréd Hlawatschke, Konecchlumí 76, 507 05  Konecchlumí 

Jiří Lánský, Konecchlumí 28, 507 05  Konecchlumí 

Josef Horník, Sobčice 138, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Zdeněk Kučera, Konecchlumí 30, 507 05  Konecchlumí 

Jiří Kunčík, Konecchlumí 35, 507 05  Konecchlumí 

Libor Lhota, Kbelnice 72, 506 01  Jičín 1 

Petra Kovářová, Úlibice 95, 507 07  Úlibice 

Václav Hlaváčel, Konecchlumí 29, 507 05  Konecchlumí 

Čeněk Stránský, Konecchlumí 20 

Anna Stránská, Konecchlumí 20 

Dana Luštická, Konecchlumí 46, 507 05  Konecchlumí 

Miroslav Rejmont, Macharova 1440, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Libor Bernkopf, Levitova 1184, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Radek Dufek, Konecchlumí 62, 507 05  Konecchlumí 

Lukáš Vít, Lužany 234, 507 06  Lužany u Jičína 

Vladimír Holman, Domoslavice 27, Ostroměř, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Lucie Tomková, Kovač 45, 506 01  Jičín 1 



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 2 

 
Květuše Smolíková, Konecchlumí 2, 507 05  Konecchlumí 

Libuše Rejmontová, Kollárova 740, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Dobroslava Bernkopfová, Cerekvice nad Bystřicí 134, 507 77  Cerekvice nad Bystřicí 

Božena Hyková, Ginzova 3240/1, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 

Zlatuše Adolfová, Úlibice 79, 507 07  Úlibice 

Vratislav Chadraba, Za střelnicí 771/2, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Český fond nemovitostí s.r.o., Pražská tř. 563/99, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 

Václav Bílek, Pod Lipou 1660, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Jaroslava Lásková, Vitiněves 100, 506 01  Jičín 1 

Miroslava Karešová, U Splavu 260, 507 52  Ostroměř 

Ondřej Holec, Vojice 151, Podhorní Újezd a Vojice, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Vít Holec, Vojice 151, Podhorní Újezd a Vojice, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Bořivoj Šimek, Hybešova 519/5, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

Petr Neruda, Kosmonautů 744, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Ing. Eva Vyleťalová, Hilmarova 678/1, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 

Ing. Monika Halbrštatová, Lužany 71, 507 06  Lužany u Jičína 

Dana Kořínková, T. G. Masaryka 178, 507 52  Ostroměř 

Václav Kysela, Konecchlumí 67, 507 05  Konecchlumí 

Věra Kletečková, Konecchlumí 59, 507 05  Konecchlumí 

Milan Chudoba, M. Koněva 108, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Ing. Přemysl Kubáň, Kolocova 727/39, Praha 10-Dubeč, 107 00  Praha 112 

Jana Staňková, Arbesova 3887/8, Mšeno nad Nisou, 466 04  Jablonec nad Nisou 4 

Milena Šmejdová, Třtěnice 2, 507 04  Třtěnice 

Jaroslav Eder, Hřbitovní 3570/45, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Josef  Lukeš, Lužany 137, 507 06  Lužany u Jičína 

Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06  Lužany u Jičína 

Dana Malíčková, Lidické náměstí 43, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Věra Barková, Horní Branná 7, 512 36  Horní Branná 

Věra Kunclová, Lužany 5, 507 06  Lužany u Jičína 

Ladislav Kuncl, Lužany 5, 507 06  Lužany u Jičína 

Marie Fišerová Kinská Štumbenvollová, Lužany 4 

Danuše Wiedemannová, Borový vrch 1032/44, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

FP pozemky a.s., Podvinný mlýn 2283/18, 190 00  Praha 9-Libeň 

Radek Antony, Březinova 897/11, Stará Boleslav, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Josef Rejha, Českých bratří 719, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Mgr. Hana Petrová, Pražská 436, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Anna Francová, Úlibice 20, 507 07  Úlibice 

Jaromíra Durčosová, Pod Strání 417/2, Třebeš, 500 06  Hradec Králové 6 

Ing. Pavel Knap, Lužany 170, 507 06  Lužany u Jičína 

Osoby, které se v důsledku úmrtí Vladimíra Albrechta, Úlibice 42, 507 07  Úlibice, staly účastníky řízení: 

Naděžda Hegedyšová, Úlibice 42, 507 07 Úlibice 

Eliška Urbánková, Severní 104, 507 11 Valdice 

Bc. Daniel Kolář, Lužany 23, 507 06  Lužany u Jičína 

Karel Kolář, Bystrá 15, 396 01  Humpolec 

Martin Kolář, Pod lipami 895, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Dana Kolářová, Pod lipami 895, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Alena Linková, Pod lipami 893, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Jindřich Kostelecký, Lužany 21, 507 06  Lužany u Jičína 

Jana Matějková, Lindnerova 12, Staré Město, 506 01  Jičín 1 

Jan Houžvička, náměstí Míru 219, 507 43  Sobotka 

Marek Růžička, Veliš 15, 507 21  Veliš 

Ing. Michael Augustin, Pod vilami 674/27, 140 00  Praha 4-Nusle 

Jana Antonyová, Libonice 62, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Jana Puschmannová, Smetanova 293, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 

František Růžička, Veliš 15, 507 21  Veliš 

Josef Splítek, Lužany 12, 507 06  Lužany u Jičína 

Petra Růžičková, Butovská 604, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Pavel Růžička, Butovská 604, Nové Město, 506 01  Jičín 1 



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 3 

 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

Obec Konecchlumí, Konecchlumí 81, 507 05  Konecchlumí 

Ing. Martin Duczynski, Konecchlumí 10, 507 05  Konecchlumí 

Osoby, které se v důsledku úmrtí Josefa Kunčíka, Lány 85, 507 81  Lázně Bělohrad, staly účastníky 

řízení: 

Jaroslava Kunčíková, Lány 85, 507 81 Lázně Bělohrad 

Roman Kunčík, Polní 129, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 

Soňa Kunčíková, Lány 85, 507 81 Lázně Bělohrad 

Michal Kunčík, Limbrantice 183, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

Jitka Kracíková, Třtěnice 98, 507 04  Třtěnice 

Miloslav Kunčík, Choteč 64, 507 81  Lázně Bělohrad 

Květa Pourová, Přátelství 153, 507 11  Valdice 

Václav Kunčík, Nádražní 297, 507 13  Železnice 

Jitka Duczynská, Barákova 585, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

Obec Úlibice, Úlibice 53, 507 07  Úlibice 

Obec Kovač, Kovač 21, 506 01  Jičín 1 

Obec Konecchlumí, Konecchlumí 81, 507 05  Konecchlumí 

Obec Lužany, Lužany 144, 507 06  Lužany u Jičína 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec 

Králové 2 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1  

 

Ve smyslu § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení dle § 109 pís. e) a f) stavebního zákona 

identifikováni pozemky a stavbami na nich přímo dotčenými vlivem záměru evidovanými v katastru 

nemovitostí. Jedná se o tyto pozemky, případně stavby na nich: 

Katastrální  území : Úlibice    

KN 481/35; KN 481/38; KN 481/39; KN 481/40; KN 481/42; KN 481/44; KN 481/46; KN 481/47; KN 

481/48; KN 481/49; KN 481/52; KN 481/53; KN 481/54; KN 504/7; KN 504/8; KN 504/22; KN 608/1; 

KN 608/21; KN 608/24.    

Katastrální  území : Lužany u Jičína    

KN 1235/68; KN 1235/70; KN 1235/72; KN 1235/73; KN 1235/74; KN 1235/75; KN 1252/15; KN 

1252/16; KN 1252/32; KN 1252/35; KN 1300/21; KN 1300/30; KN 1300/31; KN 1300/68; KN 1300/69; 

KN 1300/87; KN 1300/90; KN 1300/93; KN 1300/94; KN 1300/95; KN 1300/96; KN 1300/97; KN 

1300/98; KN 1330/7; KN 1330/8; KN 1330/13; KN 1330/14; KN 1330/15; KN 1351/29; KN 1351/38; 

KN 1351/39; KN 1351/41; KN 1351/43; KN 1351/45; KN 1351/47; KN 1351/49; KN 1351/51; KN 

1351/53; KN 1351/54; KN 1351/55; KN 1351/56; KN 1351/57; KN 1351/58; KN 1351/59; KN 1351/60; 

KN 1351/61; KN 1351/64; KN 1351/66; KN 1412/3; KN 1412/7; KN 1412/14; KN 1417/8; KN 1417/12; 

KN 1423/2; KN 1423/11; KN 1423/13; KN 1423/17; KN 1423/19; KN 1423/24; KN 1423/26; KN 

1423/27; KN 1423/28; KN 1423/29; KN 1423/33; KN 1423/34; KN 1423/35; KN 1423/36; KN 1423/38; 

KN 1423/39; KN 1423/43; KN 1423/44; KN 1423/45; KN 1428/10; KN 1428/11; KN 1428/12; KN 

1428/15; KN 1430/6; KN 1622/1; KN 1622/2; KN 1626/3; KN 1626/4; KN 1626/5; KN 1626/6; KN 

1635/10; KN 1641/1; KN 1641/4; KN 1641/7; KN 1643/7; KN 1679/11; KN 1679/12; KN 1679/16; KN 

1679/17; KN 1679/32; KN 1679/47; KN 1679/54; KN 1679/55; KN 1679/56; KN 1679/57; KN 1679/58; 

KN 1679/62; KN 1679/63; KN 1679/64; KN 1679/67; KN 1679/68; KN 1679/69; KN 1679/71; KN 

1679/79.    

Katastrální  území : Kamenice u Konecchlumí    

KN 121/53; KN 121/54; KN 121/55; KN 121/56; KN 121/61; KN 121/63; KN 121/65; KN 121/67; KN 

121/68; KN 121/69; KN 121/70; KN 143/1; KN 143/10; KN 143/14; KN 143/22; KN 143/23; KN 144/7; 

KN 266/3; KN 271/2; KN 302/1; KN 302/2; KN 302/3; KN 302/7.    

Katastrální  území : Kovač    



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 4 

 
KN 45/4; KN 45/5; KN 45/6; KN 45/27; KN 45/36; KN 45/37; KN 46/16; KN 46/19; KN 46/21; KN 

70/2; KN 70/18; KN 70/21; KN 360/62; KN 360/143; KN 360/144; KN 360/145; KN 360/146; KN 

360/147; KN 360/148; KN 360/149; KN 360/150; KN 360/151; KN 360/152; KN 360/153; KN 360/154; 

KN 360/155; KN 360/156; KN 360/157; KN 360/158; KN 360/159; KN 360/160; KN 360/161; KN 

360/162; KN 360/163; KN 360/164; KN 360/165; KN 360/166; KN 360/167; KN 360/169; KN 504/28; 

KN 504/60; KN 504/97.    

Katastrální  území : Konecchlumí    

  

KN 98/13; KN 98/52; KN 98/65; KN 98/66; KN 98/67; KN 98/68; KN 98/69; KN 98/70; KN 98/71; KN 

98/72; KN 98/75; KN 98/76; KN 98/79; KN 98/107; KN 98/109; KN 98/110; KN 98/111; KN 106/34; 

KN 106/54; KN 109/7; KN 109/8; KN 109/9; KN 109/13; KN 109/17; KN 109/18; KN 110/41; KN 

110/54; KN 110/55; KN 110/78; KN 350/7; KN 350/8; KN 350/9; KN 350/10; KN 350/13; KN 350/14; 

KN 350/15; KN 350/16; KN 350/43; KN 350/44.    

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle, 

které zastupuje PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, Krč, 147 00  Praha 47 

(dále jen "stavebník") dne 29.11.2022 podalo žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení stavby 

vodního díla: 

Dálnice D35 Úlibice – Hořice 

(vodní díla) 

 

v rozsahu následujících stavebních objektů:  

 

SO 331 – Přeložka vodovodu PVC DN 160 v km 0,718 D35  

V souvislosti s plánovanou výstavbou dálnice D35 v úseku Úlibice – Hořice je v km 0,718 hlavní trasy 

dálnice navržena přeložka stávajícího vodovodu D 160 mm v celkové délce 289,2 m.  

Stávající materiál PVC bude nahrazen materiálem PE 100 RC, SDR 17. Nová trasa je vedena kolmo na 

dálniční těleso. Před provedením přeložky vodovodního potrubí musí již být provedena přeložka VTL 

plynovodu (SO 502, 503). Napojení vodovodu na stávající řad z PVC se provede přes speciální jištěnou 

tvarovku.  

Stávající potrubí bude v rušeném úseku odstraněno včetně veškerého jeho příslušenství (v celkové délce 

283 m). Dle dostupných podkladů se v dotčeném úseku na stáv. potrubí nevyskytují žádná odbočení z 

řadu (přípojky).  

 

SO 332 – Přeložka vodovodu PVC DN 110 v km 3,969 D35  

V souvislosti s plánovanou výstavbou dálnice D35 v úseku Úlibice – Hořice je v km 3,969 hlavní trasy 

dálnice navržena přeložka stávajícího vodovodu D 110 mm v celkové délce 236,21 m.  

Stávající materiál PVC bude nahrazen materiálem PE 100 RC, SDR 11. Nová trasa přeložky je vedena 

kolmo na dálniční těleso. Napojení vodovodu na stávající řad z PVC se provede přes speciální jištěnou 

tvarovku.  



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 5 

 
Stávající potrubí bude v rušeném úseku odstraněno včetně veškerého jeho příslušenství (v celkové délce 

218,0 m). Dle dostupných podkladů se v dotčeném úseku na stáv. potrubí nevyskytují žádná odbočení z 

řadu (přípojky).  

Ve vzdálenosti cca 100 m od konce podchodu pod dálnicí D35 dojde ke křížení přeložky vodovodu s 

přeložkou koryta Kamenického potoka SO 362 a s přeložkou vtl plynovodu SO 508. Přeložka je zde 

vedena v chráničce DN 300 v délce 21 m.  

 

SO 361 - Přeložka Kamenického potoka v km 3,522 D35  

Tento stavební objekt řeší rekonstrukci křížení Kamenického potoka pod obcí Konecchlumí s 

navrhovanou trasou dálnice D35 v km 3,522.  

Přeložka vodoteče je navrhována jen pro optimalizaci směrového vedení potoka v místě křížení s D35 

mostním objektem SO 202. Délka úpravy 171,51 m, délka provizorních obtoků celkem 112 m a 

pročištění stávajícího koryta v místě napojení.  

Příčný profil navrženého koryta je jednoduchý lichoběžník se sklony svahů 1:2, šířkou ve dně 0,80 m se 

střelkou 1:10.  

Vodoteč se navrhuje v běžné trati opevnit ve dně a na styku svahu jednou řadou polovegetačních tvárnic, 

na svazích nad tvárnicemi ohumusování a osetí.  

V úseku pod mostním objektem (zastínění) je navrženo opevnit celý profil koryta dlažbou z lomového 

kamene do betonového lože.  

 

SO 362 - Přeložka Kamenického potoka v km 0,370 SO 104  

Tento stavební objekt řeší rekonstrukci křížení Kamenického potoka pod obcí Konecchlumí s 

navrhovanou přeložkou silnice III/32834 Konecchlumí – Kovač (SO 104) v km 3,999 dálnice D35. 

Přeložka vodoteče je navrhována jen pro optimalizaci směrového vedení potoka v místě křížení s tělesem 

přeložky SO 104 trubním propustkem DN 1600 dl. 24,58 m. Délka přeložky je 145 m. Součástí objektu 

je provizorní obtok v délce 52 m a pročištění stávajícího koryta na začátku úpravy.  

Příčný profil navrženého koryta je jednoduchý lichoběžník se sklony svahů 1:2, šířkou ve dně 0,80 m se 

střelkou 1:10. Kapacita koryta (celkový profil) v místě křížení s komunikacemi pro průtok Q100 (trubní 

propustek DN 1600).  

Vodoteč se navrhuje opevnit ve dně a na styku svahu jednou řadou polovegetačních tvárnic, na svazích 

nad tvárnicemi ohumusování a osetí. Vodoteč bude využívána pro zaústění předčištěných srážkových vod 

ze stavby D35, které přivádí otevřený odpad SO 323 od retenční nádrže SO 353. Soutok je opevněn 

kamennou dlažbou tl. 0,25 m do betonového lože, rovněž tak je opevněn vtok a výtok silničního 

propustku. 

 

SO 371 - Přeložka melioračního odpadu v km 1,100 – 1,780 D35  

V předmětném úseku prochází trasa navržené komunikace D35 meliorovanými pozemky. Proto se 

navrhuje v souvislosti s výstavbou komunikace D35 přeložení jednotlivých melioračních odpadů.  

Od trubního propustku DN 600 stávající polní cesty pod Lužany (cca km 1,110 SO 101) je veden 

otevřený meliorační odpad (stavba vodního díla hlavní odvodňovací zařízení HOZ „Odv.Lužany, 

otevřený kanál“, ID 1030000396-11201000, délka 740 m otevřených, rok pořízení 1982, ČHP 1-04- 02-

043) směrem do vodoteče Lužanka.  

V úseku km 1,100-1,450 bude tento odpad zrušen výstavbou hlavní trasy D35, zbytek na pravé straně 

D35 ponechán ve funkci.  

V rámci SO 371 bude zřízen nový otevřený meliorační odpad podél tělesa SO 101 v úseku km 1,790 

(vyústění do Lužanky) až km 1,110 (těleso stávající polní cesty na levé straně D35) v délce 690 m.  

Dále bude podchycen trubní odpad DN 600 – 17 m od silničního propustku I/35 v km 1,202 vlevo do 

otevřeného melioračního odpadu. Pod násypovým tělesem hlavní trasy SO 101 v km 1,104 navazuje na 



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 6 

 
otevřenou část odpadu trubní úsek DN 600 v délce 50,0 m, do kterého budou zaústěny svodné drény SO 

382 a podchyceny příkopy stávající polní cesty. 

 

SO 372 - Přeložka melioračního odpadu v km 3,000 D35  

V předmětném úseku prochází trasa navržené komunikace D35 meliorovanými pozemky. Proto se 

navrhuje v souvislosti s výstavbou komunikace D35 přeložení jednotlivých melioračních odpadů. 

Podchycení podrobného odvodňovacího zařízení od silničního propustku I/35 v km 3,000 vlevo potrubím 

DN 600 – dl. 10 m. Do této přeložky (Š) budou zaústěny svodné drény SO 382.  

Silniční příkop v místě výusti opevněn dlažbou z lomového kamene do betonového lože na délku 6 m, 

úprava zakončena stabilizačními prahy na celý profil koryta.  

 

SO 381 - Úpravy meliorací v km 0,000 – 0,700 D35  

V předmětném úseku prochází trasa navržené komunikace D35 meliorovanými pozemky. Proto se 

navrhuje v souběhu s komunikací D35 zřízení nových svodných drénů.  

Svodné drény vlevo přeložky I/35 ve směru staničení budou zaústěny do silničního příkopu v km 0,320 

SO 101 – LS2 (objekt SO321). Celková délka 812,0 m.  

Svodný drén vlevo ve staničení 0,540 – 0,700 SO 101 je zaústěn do silničního příkopu. Délka 144,0 m. 

Na svodných drénech budou zřízeny drenážní kontrolní šachtice DN 800 ve vzdálenostech 80-160 m a 

výustní objekty.  

Délka navrhovaných drénů profilu plast DN 150 a DN 200 obetonované činí tedy cca 956,0 m.  

Svodné drény DN 150 budou provedeny z plastového děrovaného potrubí uložené v hloubce odpovídající 

stávající drenáži. Průměrná hloubka uložení se předpokládá 1,2 m. Za účelem zvýšení hydraulické 

vodivosti bude potrubí obsypáno drtí frakce 8-16 mm do úrovně 30 cm nad dno výkopu. Zbytek rýhy 

bude zasypán vytěženou zeminou pokud možno propustnou. Na nových svodných drénech budou osazeny 

meliorační šachty. Jejich hloubka se upraví dle skutečné hloubky hlavníku.   

 

SO 382 - Úpravy meliorací v km 0,700 – 3,350 D35  

V předmětném úseku prochází trasa navržené komunikace D35 meliorovanými pozemky. Proto se 

navrhuje v souběhu s dálnicí D35 zřízení nových svodných drénů.  

Svodné drény v km 0,700-1,100 budou zaústěny do melioračního odpadu SO 371 vpravo do Š1, vlevo do 

HV1 v km 1,100 SO 101. Délka 350,0m + 260,0 m.  

Svodný drén v km 1,2-1,4 bude zaústěn do stávajícího melioračního odpadu výustním objektem v km 

1,438 SO 101 vpravo. Délka 298,0 m.  

Svodný drén vlevo ve staničení 1,8 – 2,050 SO 101 bude zaústěn v km 1,820 do příkopu SO 101 vlevo. 

Délka 231,0 m.  

Svodný drén v km 2,050 – 2,66 budou vyústěny do silničního příkopu v km 2,67 SO 101 vlevo. Délka 

621,0 m.  

Svodný drén v km 2,700 – 2,99 bude vyústěn do SO 372 (Š1) v km 2,99 vlevo. Délka 279,0 m.  

Svodný drén v km 3,00 – 3,359 bude vyústěn do propustu DN 1200 v km 3,010 vlevo. Celková délka 

374,0 m.  

Na svodných drénech budou zřízeny drenážní kontrolní šachtice DN 800 ve vzdálenostech 80 -160 m a 

výustní objekty. Délka navrhovaných drénů profilu plast 150 činí celkem cca 2413,0 m.  

Svodné drény DN 150 budou provedeny z plastového děrovaného potrubí uložené v hloubce odpovídající 

stávající drenáži. Průměrná hloubka uložení se předpokládá 1,2 m. Za účelem zvýšení hydraulické 

vodivosti bude potrubí obsypáno drtí frakce 8-16 mm do úrovně 30 cm nad dno výkopu. Zbytek rýhy 



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 7 

 
bude zasypán vytěženou zeminou pokud možno propustnou. Na nových svodných drénech budou osazeny 

meliorační šachty. Jejich hloubka se upraví dle skutečné hloubky hlavníku. 

 

SO 383 - Úpravy meliorací v km 3,500 – 4,000 D35  

V předmětném úseku prochází trasa navržené komunikace D35 meliorovanými pozemky podél 

Kamenického potoka. Proto se v souběhu s komunikací D35 navrhuje zřízení nových svodných drénů.  

Svodné drény v km 3,500 – 3,740 vlevo dle staničení SO 101 budou vyústěny v km 3,520 do přeložky 

Kamenického potoka (SO 361). Délka 211,0 m.  

Svodné drény v km 3,75 – 3,93 budou vyústěny do silničního příkopu v km 3,820 SO 101 vlevo. Délka 

198,0 m.  

Na svodných drénech budou zřízeny drenážní kontrolní šachtice DN 800 ve vzdálenostech 80-160 m a 

výustní objekty. Délka navrhovaných drénů plast DN 150 činí celkem cca 409,0 m.  

Svodné drény DN 150 budou provedeny z plastového děrovaného potrubí uložené v hloubce odpovídající 

stávající drenáži. Průměrná hloubka uložení se předpokládá 1,2 m. Za účelem zvýšení hydraulické 

vodivosti bude potrubí obsypáno drtí frakce 8-16 mm do úrovně 30 cm nad dno výkopu. Zbytek rýhy 

bude zasypán vytěženou zeminou pokud možno propustnou. Na nových svodných drénech budou osazeny 

meliorační šachty. Jejich hloubka se upraví dle skutečné hloubky hlavníku. 

 

Stavba je umístěna v Královéhradeckém kraji, okrese Jičín, v katastrálních územích Kamenice u 

Konecchlumí, Konecchlumí, Kovač, Lužany u Jičína a Úlibice na pozemcích: 

• parc. č. 121/12, 121/13, 121/58, 121/59, 121/60, 143/17, 144/23, 271/3, 302/19, 302/24 v 

katastrálním území Kamenice u Konecchlumí  

• parc. č. 98/11, 98/14, 98/19, 98/20, 98/23, 98/37, 98/38, 98/39, 98/40, 98/41, 98/44, 98/45, 98/46, 

98/47, 98/48, 98/50, 98/59, 98/73, 98/74, 98/105, 98/106, 106/20, 106/30, 106/31, 106/43, 

106/47, 106/48, 106/49, 106/50, 106/51, 106/52, 106/53, 109/4, 109/5, 109/6, 109/11, 109/12, 

109/14, 109/19, 109/20, 110/35, 110/36, 110/39, 110/40, 110/42, 110/46, 110/47, 110/48, 110/70, 

110/71, 110/72, 110/73, 110/75, 110/77, 350/21, 350/22, 350/51 v katastrálním území 

Konecchlumí  

• parc. č. 39/1, 39/7, 39/10, 39/11, 45/7, 45/26, 45/28, 45/30, 45/38, 46/7, 46/11, 46/15, 46/18, 

46/20, 70/1, 70/17 v katastrálním území Kovač  

• parc. č. 1235/5, 1235/6, 1235/7, 1235/8, 1235/9, 1235/67, 1252/4, 1252/12, 1252/33, 1252/34, 

1300/1, 1300/2, 1300/33, 1300/34, 1300/35, 1300/36, 1300/37, 1300/38, 1300/39, 1300/62, 

1300/91, 1300/92, 1300/99, 1330/4, 1330/5, 1330/6, 1330/9, 1330/10, 1330/11, 1330/12, 

1351/17, 1351/18, 1351/19, 1351/21, 1351/22, 1351/23, 1351/24, 1351/30, 1351/31, 1351/32, 

1351/33, 1351/35, 1351/36, 1351/40, 1351/42, 1351/44, 1351/46, 1351/48, 1351/50, 1351/51, 

1351/52, 1351/63, 1351/64, 1351/65, 1351/67, 1351/68, 1412/8, 1412/9, 1417/5, 1417/11, 

1417/13, 1417/16, 1417/17, 1423/5, 1423/7, 1423/8, 1423/9, 1423/10, 1423/14, 1423/15, 

1423/16, 1423/20, 1423/21, 1423/22, 1423/30, 1423/31, 1423/32, 1423/37, 1423/40, 1423/41, 

1428/7, 1428/13, 1428/14, 1430/10, 1626/1, 1635/6, 1635/7, 1635/8, 1641/5, 1643/9, 1643/34, 

1679/15, 1679/29, 1679/31, 1679/33, 1679/34, 1679/35, 1679/86, 1679/87, 1679/49 v 

katastrálním území Lužany u Jičína  

• parc. č. 481/18, 481/19, 481/20, 481/21, 481/22, 481/23, 481/24, 481/25, 481/31, 481/41, 481/43, 

481/50, 481/51, 608/22, 608/23 v katastrálním území Úlibice  

Záměr se dotýká vodního toku Kamenický potok (IDVT 10177015) v ř.km 1,23 a 0,6 a vodního toku 

Lužanka (IDVT 10185528) v ř.km 10,35. Záměr je umístěn ve vodním útvaru povrchových vod 

HSL_1380 – Javorka od pramene po ústí do toku Cidlina a HSL_1370 – Úlibický potok od pramene po 

ústí do toku Cidlina, č.h.p. 1-04-02-0430 a 1-04-02-0200.  

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 

vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 8 

 
pozdějších předpisů, neboť se jedná o součást veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury v souladu 

s § 1 odst. 2 pís. a) liniového zákona (stavba dálnice nebo silnice I. třídy nebo stavba s ní související). 

Předmětná stavba byla posouzena podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 

o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon EIA“). Stavební řízení je ve smyslu § 3 pís. g) 

bodu 2 zákona EIA navazujícím řízením vedeným rovněž podle § 9b – 9d zákona EIA. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a 

§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 

odst. 1 stavebního zákona a ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby zahájení stavebního řízení, 

ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení 

(dnem doručení je patnáctý den po vyvěšení na úřední desce MěÚ Jičín) 

 

K později uplatněným námitkám a návrhům nebude přihlédnuto. K námitkám účastníků řízení, které byly 

nebo mohly být uplatněny při územním řízení nebo při pořizování územně plánovací dokumentace, se dle          

§ 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. Pokud se nechá některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 

jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Pro stavbu bylo Stavebním úřadem Městského úřadu v Hořicích vydáno Územní rozhodnutí č.j. MUHC-

SU/1 8476/2016/VA dne 16.01.2017, které nabylo právní moci dne 18.02.2017. Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu pod č.j. 

KUKHK 3340/UP/2021(Sv) dne 26.05.2021 vydal rozhodnutí o změně výše uvedeného územního 

rozhodnutí, které bylo potvrzeno rozhodnutím Ministerstva dopravy č.j. MD-25280/2021-930/5 dne 

18.10.2021. Rozhodnutí o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí bylo vydáno dne 27.05.2022 

č.j. KUKHK-4063/UP/2022(Sv) a nabylo právní moci dne 28.06.2022.  

Ve smyslu ustanovení § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle 

zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 

projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 

zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a 

větě druhé tohoto odstavce, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor životního prostředí Městského úřadu v 

Jičíně, úřední dny Pondělí a Středa v 8 - 17 hod.). 

Speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona 

následně:  

a) stavebník  

b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem,  

c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno,  

d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku 

nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo 

dotčena,  

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 

stavby přímo dotčeno,  



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 9 

 
f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li 

být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Účastníkem řízení jsou v souladu s § 115 odst. 4 vodního zákona též obce, v jejichž územním obvodu 

může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí a 

v soulad s § 115 odst. 5 vodního zákona správce vodního toku v případech, kdy se řízení dotýká vodního 

toku. 

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se účastníkům řízení podle §109 písm. a) až d) 

stavebního zákona a dotčeným orgánům doručuje toto oznámení jednotlivě. 

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) 

stavebního zákona identifikováni pozemky přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru 

nemovitost a doručuje se jim toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce MěÚ Jičín. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a staveb, které 

mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad 

odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech 

považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení 

je doručováno veřejnou vyhláškou.  

 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný k vedení 

navazujícího řízení podle zákona EIA zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) spolu s oznámením o zahájení 

řízení informace dle § 9b odst. 1 zákona EIA: 

a) Žádost o stavební povolení je přílohou tohoto oznámení. Zároveň vodoprávní úřad upozorňuje, že 

se jedná o záměr podléhající posuzování podle zákona EIA. Do projektové dokumentace 

navazujícího stavebního řízení lze nahlédnout na odboru životního prostředí Městského úřadu v 

Jičíně, 17. listopadu č. 16, 506 01 Jičín (doporučujeme předchozí telefonickou dohodu s úředně 

oprávněnou osobou na tel. 493 545 370, svobodova@mujicin.cz) 

b) Předmětem rozhodnutí, které má být v navazujícím řízení vydáno, je stavební povolení vodních 

děl v územním obvodu ORP Jičín (SO 331, SO 332, SO 361, SO 362, SO 371, SO 372, SO 381, 

SO 382 a SO 383), které jsou součástí veřejně prospěšné liniové stavby „Dálnice D35 Úlibice – 

Hořice“ 

c) S dokumenty pořizovanými v průběhu posuzování vlivu na životní prostředí se lze seznámit na 

adrese: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063 

d) Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Veřejné ústní jednání se 

nekoná. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění těchto informací na úřední 

desce MěÚ Jičín. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak 

se k nim nepřihlíží. Vodoprávní úřad v odůvodnění svého rozhodnutí uvede i vypořádání 

připomínek veřejnosti. Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který 

navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění těchto informací podle § 9b odst. 1, stává se 

účastníkem navazujícího řízení též 

o dotčený územní samosprávný celek, nebo 

o dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA (tj. právnická osoba 

soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání 

ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání 

nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací 

o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí podle § 7 

odst. 6, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob) 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

Do podkladů rozhodnutí může veřejnost nahlížet ve výše uvedené lhůtě, na odboru životního 

prostředí Městského úřadu v Jičíně, 17. listopadu č. 16, 506 01 Jičín (doporučujeme předchozí 

telefonickou dohodu s úředně oprávněnou osobou na tel. 493 545 370, svobodova@mujicin.cz) 

mailto:svobodova@mujicin.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063
mailto:svobodova@mujicin.cz


Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 10 

 
Závěry posuzování záměru dle zákona EIA jsou přístupné na adrese: 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063.  

 

Ke dni 29.5.2023 bude mít speciální stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání 

rozhodnutí. Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), speciální stavební úřad dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k 

podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše uvedeném datu. Účastníci 

řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich na odboru životního prostředí Městského 

úřadu v Jičíně, 17. listopadu č. 16, 506 01 Jičín (doporučujeme předchozí telefonickou dohodu s úředně 

oprávněnou osobou na tel. 493 545 370, svobodova@mujicin.cz). Jedná se o lhůtu pro seznámení s 

kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky 

uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž speciální stavební úřad nepřihlíží ve 

smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 112 stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve 

věci vydáno rozhodnutí. 

 

Poučení: 

Upozornění na způsob doručování podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 

ve znění pozdějších předpisů: Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně o 

řízení s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona (§ 112 

stavebního zákona). Veškeré ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze 

žadateli, obcím, na jejichž území má být záměr uskutečněn, jsou-li současně účastníky řízení, a dotčeným 

orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto řízení veškeré následující písemnosti 

doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

Informace o účelu zpracování osobních údajů subjektů údajů, které je Město Jičín, potažmo Městský úřad 

Jičín, oprávněno zpracovávat, o právním titulu, o pověřenci, o formě zpracování, době uchování a o 

právech subjektu údajů je zveřejněna na webu Města a Městského úřadu Jičín: www.mujicin.cz, nabídka 

„Městský úřad“, sekce „GDPR“. 

 

 

 

 

Ing. Marcela Svobodová 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

 

 

 

 

 

Oznámení o zahájení stavebního řízení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. 

Současně s tímto oznámením zveřejňuje a zasílá ke zveřejnění písemností č.j. 

MuJc/2023/14694/ZP/Svo v souladu s § 9b odst. 1 zákona EIA žádost o stavební povolení a další 

vyjádření a závazná stanoviska dotčených orgánů na úseku ochrany životního prostředí, která byla 

vydána pro účely navazujícího řízení. 

Tyto dokumenty budou vyvěšeny nejméně po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících 

úřadů: 

 

 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063
http://www.mujicin.cz/


Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 11 

 
Městský úřad Jičín - zde 

Obecní úřad Úlibice, IDDS: 3ibapnt 

sídlo: Úlibice č.p. 53, 507 07 Úlibice 

Obecní úřad Lužany, IDDS: asubr4h 

sídlo: Lužany č.p. 144, 507 06 Lužany u Jičína 

Obecní úřad Konecchlumí, IDDS: t6pbhb8 

sídlo: Konecchlumí č.p. 81, 507 05 Konecchlumí 

Obecní úřad Kovač, IDDS: w7fbw9z 

sídlo: Kovač č.p. 21, 506 01 Jičín 1 

 

 

 

 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského 

úřadu Jičín 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 24.4.2023                                                         Sejmuto dne: ...................................  

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

Rozdělovník - obdrží jednotlivě (§ 112 odst. 1 stavebního zákona a § 2 odst. 5 liniového zákona): 

zástupce stavebníka (doručenky) 

PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 

 

účastníci řízení, kterým se doručuje jednotlivě (doručenky) 

Ing. Jan Klauda, Kostelecká č.p. 74/15, Lobkovice, 277 11  Neratovice 

Ing. Ivana Kašparová, 1. máje č.p. 109/4, Lobkovice, 277 11  Neratovice 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Marie Řeháková, Jungmannova č.p. 144, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Vladimír Sobota, Malátova č.p. 2020, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Jaroslava Havlíčková, Šlejharova č.p. 1620, 509 01  Nová Paka 

Luděk Prošvic, Horka u Staré Paky č.p. 69, 512 34  Horka u Staré Paky 

Obec Lužany, IDDS: asubr4h 

VIAGEM a.s., IDDS: i4rm79c 

Lužanská zemědělská a.s., IDDS: x4ae2fn 

Věra Zemanová, Palackého č.p. 890, 543 01  Vrchlabí 1 

Marie Šrámková, Ruprechtická č.p. 471/124, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

Bc. Kristýna Vízková, Třtěnice č.p. 132, 507 04  Třtěnice 



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 12 

 
Oldřiška Jandová, Tuř č.p. 23, 506 01  Jičín 1 

Miloslava Hlaváčová, Seifertova č.p. 476, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Monika Vlasáková, Karla Čapka č.p. 651, 543 01  Vrchlabí 1 

Ing. Vratislav Balounek, Mírová č.p. 340, Daliměřice, 511 01  Turnov 1 

Josef Luštický, Konecchlumí č.p. 46, 507 05  Konecchlumí 

Jaroslav Hlawatschke, Moravčická č.p. 710, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Vladimír Mádle, Konecchlumí č.p. 80, 507 05  Konecchlumí 

Alfréd Hlawatschke, Konecchlumí č.p. 76, 507 05  Konecchlumí 

Jiří Lánský, Konecchlumí č.p. 28, 507 05  Konecchlumí 

Josef Horník, Sobčice č.p. 138, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Zdeněk Kučera, Konecchlumí č.p. 30, 507 05  Konecchlumí 

Jiří Kunčík, Konecchlumí č.p. 35, 507 05  Konecchlumí 

Libor Lhota, Kbelnice č.p. 72, 506 01  Jičín 1 

Petra Kovářová, Úlibice č.p. 95, 507 07  Úlibice 

Dana Luštická, Konecchlumí č.p. 46, 507 05  Konecchlumí 

Miroslav Rejmont, Macharova č.p. 1440, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Libor Bernkopf, Levitova č.p. 1184, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Radek Dufek, Konecchlumí č.p. 62, 507 05  Konecchlumí 

Lukáš Vít, Lužany č.p. 234, 507 06  Lužany u Jičína 

Vladimír Holman, Domoslavice č.p. 27, Ostroměř, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Lucie Tomková, Kovač č.p. 45, 506 01  Jičín 1 

Květuše Smolíková, Konecchlumí č.p. 2, 507 05  Konecchlumí 

Libuše Rejmontová, Kollárova č.p. 740, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Dobroslava Bernkopfová, Cerekvice nad Bystřicí č.p. 134, 507 77  Cerekvice nad Bystřicí 

Božena Hyková, Ginzova č.p. 3240/1, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 

Zlatuše Adolfová, Úlibice č.p. 79, 507 07  Úlibice 

Vratislav Chadraba, Za střelnicí č.p. 771/2, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Český fond nemovitostí s.r.o., IDDS: gwhxjwp 

Václav Bílek, Pod Lipou č.p. 1660, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Jaroslava Lásková, Vitiněves č.p. 100, 506 01  Jičín 1 

Miroslava Karešová, U Splavu č.p. 260, 507 52  Ostroměř 

Ondřej Holec, Vojice č.p. 151, Podhorní Újezd a Vojice, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Vít Holec, Vojice č.p. 151, Podhorní Újezd a Vojice, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Bořivoj Šimek, Hybešova č.p. 519/5, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Petr Neruda, Kosmonautů č.p. 744, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Ing. Eva Vyleťalová, Hilmarova č.p. 678/1, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 

Ing. Monika Halbrštatová, Lužany č.p. 71, 507 06  Lužany u Jičína 

Dana Kořínková, T. G. Masaryka č.p. 178, 507 52  Ostroměř 

Václav Kysela, Konecchlumí č.p. 67, 507 05  Konecchlumí 

Věra Kletečková, Konecchlumí č.p. 59, 507 05  Konecchlumí 

Milan Chudoba, M. Koněva č.p. 108, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Ing. Přemysl Kubáň, IDDS: k7k46xx 

Jana Staňková, Arbesova č.p. 3887/8, Mšeno nad Nisou, 466 04  Jablonec nad Nisou 4 

Milena Šmejdová, Třtěnice č.p. 2, 507 04  Třtěnice 

Jaroslav Eder, Hřbitovní č.p. 3570/45, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Dana Malíčková, Lidické náměstí č.p. 43, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Věra Barková, Horní Branná č.p. 7, 512 36  Horní Branná 

Věra Kunclová, Lužany č.p. 5, 507 06  Lužany u Jičína 

Ladislav Kuncl, Lužany č.p. 5, 507 06  Lužany u Jičína 

Danuše Wiedemannová, Borový vrch č.p. 1032/44, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

FP pozemky a.s., IDDS: kw6i6cb 

Radek Antony, Březinova č.p. 897/11, Stará Boleslav, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Josef Rejha, Českých bratří č.p. 719, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Mgr. Hana Petrová, Pražská č.p. 436, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Jaromíra Durčosová, Pod Strání č.p. 417/2, Třebeš, 500 06  Hradec Králové 6 

Ing. Pavel Knap, Lužany č.p. 170, 507 06  Lužany u Jičína 

 



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 13 

 
Osoby, které se v důsledku úmrtí Vladimíra Albrechta, Úlibice 42, 507 07  Úlibice, staly účastníky řízení: 

Naděžda Hegedyšová, Úlibice 42, 507 07 Úlibice 

Eliška Urbánková, Severní 104, 507 11 Valdice 

Bc. Daniel Kolář, Lužany č.p. 23, 507 06  Lužany u Jičína 

Karel Kolář, Bystrá č.p. 15, 396 01  Humpolec 

Martin Kolář, Pod lipami č.p. 895, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Dana Kolářová, Pod lipami č.p. 895, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Alena Linková, Pod lipami č.p. 893, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Jindřich Kostelecký, Lužany č.p. 21, 507 06  Lužany u Jičína 

Jana Matějková, Lindnerova č.p. 12, Staré Město, 506 01  Jičín 1 

Jan Houžvička, náměstí Míru č.p. 219, 507 43  Sobotka 

Marek Růžička, Veliš č.p. 15, 507 21  Veliš 

Ing. Michael Augustin, IDDS: b428b49 

Jana Antonyová, Libonice č.p. 62, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Jana Puschmannová, Smetanova č.p. 293, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 

František Růžička, Veliš č.p. 15, 507 21  Veliš 

Josef Splítek, Lužany č.p. 12, 507 06  Lužany u Jičína 

Petra Růžičková, IDDS: 7kwemns 

Pavel Růžička, IDDS: aqqi6i4 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Obec Konecchlumí, IDDS: t6pbhb8 

Ing. Martin Duczynski, Konecchlumí č.p. 10, 507 05  Konecchlumí 

Osoby, které se v důsledku úmrtí Josefa Kunčíka, Lány 85, 507 81  Lázně Bělohrad, staly účastníky 

řízení: 

Jaroslava Kunčíková, Lány 85, 507 81 Lázně Bělohrad 

Roman Kunčík, IDDS:28q7m68 

Soňa Kunčíková, Lány 85, 507 81 Lázně Bělohrad 

Michal Kunčík, Limbrantice 183, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

Jitka Kracíková, Třtěnice č.p. 98, 507 04  Třtěnice 

Miloslav Kunčík, Choteč č.p. 64, 507 81  Lázně Bělohrad 

Květa Pourová, Přátelství č.p. 153, 507 11  Valdice 

Václav Kunčík, Nádražní č.p. 297, 507 13  Železnice 

Jitka Duczynská, Barákova č.p. 585, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 

Obec Úlibice, IDDS: 3ibapnt 

Obec Kovač, IDDS: w7fbw9z 

 

Ve smyslu § 2 odst. 5 liniového zákona se účastníkům řízení podle § 109 pís. a) až d) stavebního zákona 

(„dotčeným vlastníkům“), kteří nejsou známi, doručuje veřejnou vyhláškou: 

Dotčení vlastníci pozemků: 

• p.č. 1300/1, 1330/10 a 1300/34 v k.ú. Lužany u Jičína  

o Kolář Alois, Březnice 

• p.č. 98/41 v k.ú. Konecchlumí 

o Hlaváčel, Václav, Konecchlumí č.p. 29, 507 05  Konecchlumí 

o Stránský, Čeněk, Konecchlumí č.p. 20 

o Stránská, Anna, Konecchlumí č.p. 20 

o Mikulášková, Božena, Vrchlabí č.p. 195, 543 01  Vrchlabí 1 

• p.č. 110/35 v k.ú. Konecchlumí 

o Stránský, Čeněk, Konecchlumí č.p. 20 

o Stránská, Anna, Konecchlumí č.p. 20 

• p.č. 481/20 v k.ú. Úlibice 

o Lukeš, Josef, Lužany č.p. 137, 507 06  Lužany u Jičína 

o Lukešová, Marie, Lužany č.p. 137, 507 06  Lužany u Jičína 

• p.č. 481/25 v k.ú. Úlibice 

o Fišerová Kinská Štumbenvollová, Marie, Lužany 4 

• p.č. 1235/6 v k.ú. Lužany u Jičína 



Č.j. MuJc/2023/13341/ZP/Svo str. 14 

 
o Francová, Anna, Úlibice č.p. 20, 507 07  Úlibice 

 

 

 

 

dotčené orgány (obdrží jednotlivě dle § 112 odst. 1 stavebního zákona a § 2 odst. 5 liniového zákona): 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

IDDS: 9gsaax4 

Ministerstvo životního prostředí, odbor obecné ochrany přírody a krajiny, IDDS: 9gsaax4 

Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, IDDS: n75aau3 

Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životní prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q 

KÚ KK, odbor dopravy, oddělení silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - odpadové hospodářství a ochrana ovzduší, Žižkovo 

náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí -  ochrana prostředí a ekologie krajiny, Žižkovo náměstí 

č.p. 18, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí -  lesní hospodářství, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické 

Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01  Jičín 1 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, IDDS: 

urnai6d 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IDDS: urnai6d 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, IDDS: hjyaavk 

Obecní úřad Konecchlumí, IDDS: t6pbhb8 

Obecní úřad Kovač, IDDS: w7fbw9z 

Obecní úřad Lužany, IDDS: asubr4h 

  

na vědomí 

Státní pozemkový úřad, Pobočka Jičín, IDDS: z49per3 

Státní pozemkový úřad, Odbor vodohospodářských staveb, IDDS: z49per3 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: gcgbp3q 

Městský úřad Hořice, odbor stavební, IDDS: 247bzdz 

 

 

Ostatním účastníkům řízení a veřejnosti je ve smyslu § 112 odst. 1 stavebního zákona a § 2 odst. 5 

liniového zákona doručováno veřejnou vyhláškou dle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vyvěšenou na úřední desce MěÚ Jičín. 

 

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá k vyvěšení na úřední 

desce též následujícím obecním úřadům: 

• Obecní úřad Úlibice, IDDS: 3ibapnt 

• Obecní úřad Konecchlumí, IDDS: t6pbhb8 

• Obecní úřad Kovač, IDDS: w7fbw9z 

• Obecní úřad Lužany, IDDS: asubr4h 


		2023-04-24T08:20:42+0200
	Ing. Marcela Svobodová
	ved




